
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 131 del 30-06-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.290 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  131 DEL  30-06-2021 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - PROROGA CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO STIPULATO AI SENSI DELL'ART. 50 BIS 

DEL DECRETO LEGGE N. 189/2016 FINO AL 31/12/2021 DELL'ISTRUTTORE 

TECNICO DIRETTIVO ARCH. PAOLUCCI ANTONIO 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.); 

 

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali (T.U.E.L.); 

 

Visto la legge 7 agosto 1990, 241; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto che a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e del 26/30 ottobre 2016 e del 18 gennaio 2017 si 

è reso necessario integrare l’organico comunale con personale a tempo determinato per l’assolvimento 

del numero pratiche amministrative; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 131 del 30-06-2021   -  pag. 2  - 

 

Visto l’art. 50 bis del D.L. n. 189 del 17/10/ 2016 coordinato con la legge di conversione n. 229 del 

15/12/2016 vigente dal 17/12/2016 il quale consente ai comuni interessati dagli eventi sismici di agosto 

e ottobre 2016, anche in forma associata, di procedere all’assunzione a tempo determinato, in deroga ai 

vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all’articolo 9, comma 28, del decreto legge 31 

maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 e successive 

modificazioni, e di cui all’articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, di 

professionalità di tipo tecnico o amministrativo, mediante selezione pubblica, nel rispetto dei principi 

di pubblicità, trasparenza e imparzialità,  

 

Visto che con nota protocollo n. 885817 del 15/12/2016 assunta al prot. n° 8432 del 15/12/2016, la 

Regione Marche ha autorizzato il Comune di Muccia ad assumere n° 6 unità a tempo determinato; 

 

Visto che tali prime 6 assunzioni sono state effettuate e regolarmente comunicate alla struttura del Vice 

Commissario della Regione Marche; 

 

Visto che con nota protocollo n. 525127 del 05.06.2017, assunta al protocollo n. 5796 del 05.06.2017, 

la Regione Marche ha autorizzato il Comune di Muccia ad assumere ulteriori n. 4 unità a tempo 

determinato; 

 

Visto che anche tali assunzioni sono state effettuate e regolarmente comunicate alla struttura del Vice 

Commissario della Regione Marche; 

 

Visto che con nota assunta al ns. protocollo n. 7286 del 24/09/2019, la Regione Marche ha autorizzato 

il Comune di Muccia ad assumere n° 1 unità in più a tempo determinato rispetto alle n° 10 già 

autorizzate (per un numero complessivo di unità assegnate pari a 11); 

Visto che anche tale assunzione è stata fatta e regolarmente comunicata alla struttura del Vice 

Commissario della Regione Marche; 

 

Vista la nota prot. n. 63265 del 10.09.2019 del Commissario Straordinario del Governo ai fini della 

ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016, 

avente ad oggetto “Modalità di utilizzo delle risorse previste dall’art. 50bis del D.L. 189/2016 per gli 

effetti dell’art. 122 comma 2 lettera Oa del D.L. n. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni 

dalla Legge n. 55 del 14 giugno 2019”, con la quale viene comunicato che i contratti a tempo 

determinato ex art. 50 bis del D.L. n. 189/2016 possono derogare al limite di durata dei 36 mesi senza 

necessità di ulteriore intervento normativo, ma sulla base della previsione del CCNL Funzioni Locali 

vigente e che la deroga della durata massima di trentasei mesi non potrà tuttavia superare, in assenza di 

specifica ed ulteriore deroga legislativa, i dodici mesi previsti dal comma 11 dell’articolo 50 del CCNL 

Funzioni Locali;  

 

Visto che il comma 990, dell’art. 1, della legge di bilancio 2019 – Legge 30 dicembre 2018, n. 145 – 

Supplemento ordinario n. 62/L G.U. n. 302 così come modificato dall’art. 57 c. 2 del D.L. 104 del 

14/08/2020 convertito in legge 13/10/2020 sono state stanziate le risorse per le finalità assunzionali di 

cui al cit. art. 50bis del D.L. 189/2016 fino a tutto il 2021; 

 

Visto art. 57 c. 2 bis del D.L. 104 del 14/08/2020 convertito in legge 13/10/2020 che testualmente 

recita: 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 131 del 30-06-2021   -  pag. 3  - 

“Fermo restando quanto previsto al comma 2, ultimo periodo, per i contratti di lavoro a tempo 

determinato stipulati con il personale in servizio presso gli Uffici speciali per la ricostruzione e presso 

gli altri enti ricompresi nel cratere del sisma del 2016, nonché per i contratti di lavoro a tempo 

determinato di cui alle convenzioni con le società indicate all'articolo 50, comma 3, lettere b) e c), del 

decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 

229, la proroga fino al 31 dicembre 2021 si intende in deroga, limitatamente alla predetta annualità, 

ai limiti di durata previsti dal decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dalla contrattazione 

collettiva nazionale di lavoro dei comparti del pubblico impiego e in deroga ai limiti di cui agli articoli 

19 e 21 del decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81.”; 

 

Vista la determinazione n. 244 del 31/12/2020 (R.G. 583) con la quale è stato assunto presso questo 

ente a far data dal 07.01.2021 al 30.06.2021 con mansione di istruttore direttivo Tecnico l’arch. 

Paolucci Antonio; 

 

Tenuto conto della necessità di prorogare il suddetto contratto al 31.12.2021 vista la mole di pratiche 

legate alla ricostruzione post sisma 2016; 

 

Rilevato che sussistono le condizioni di fatto e di diritto per dar corso alla proroga dell’assunzione a 

tempo determinato e pieno dell’arch. Paolucci Antonio fino al 31.12.2021; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prorogare l’assunzione a tempo pieno e determinato fino al 31/12/2021 dell’Arch. Paolucci 

Antonio, nato a Civitanova Marche il 01/05/1986 e residente a Civitanova Marche in Via Villa 

Eugenia 7 Cod. Fisc. PLCNTN86E01C770Q; 

 

3. di procedere alla stipula del contratto di proroga del lavoro a tempo pieno e determinato con il 

dipendente in oggetto; 

 

4. di dare atto: 

 

- che il trattamento giuridico ed economico è quello previsto dal vigente C.C.N.L del personale del 

comparto delle regioni e delle autonomie locali attualmente in vigore; 

- che la spesa del personale derivante da tale proroga è inserita nel bilancio di previsione dell’anno 

2021; 

 

5. di trasmettere copia del presente atto ai dipendenti interessati e di trattenerlo, in qualità di 

Responsabile del Settore, per i successivi e conseguenti adempimenti; 

 

6. di incaricare l’ufficio ragioneria della rendicontazione della spesa nei modi indicati dalla 

regione Marche – terremoto - provvedendo a compilare i moduli Excel, distinti per personale di 

comparto (Posizioni Organizzative incluse) e inviarli alla PEC: 

regione.marche.usr@emarche.it” 

 
 
 
 

 

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000839032ART110,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000839032ART110,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000842219ART0,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000842219ART0,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000145985ART0,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000815458ART46,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000815458ART46,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000815458ART48,__m=document
mailto:regione.marche.usr@emarche.it


 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 131 del 30-06-2021   -  pag. 4  - 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 131 del 30-06-2021   -  pag. 5  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 30-06-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 30-06-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     30-06-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 30-06-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

